江 苏 大 学 教 务 处 文 件

江大教〔2016〕94号

关于做好2016-2017学年第二学期
学生选课工作的通知
各学院、全体普通本科生：

2016-2017学年第二学期课程的选课工作即将开始，现将相关事项通知如下：
一、总体要求
1、学生自主选课，所有课程均须自行按时进行选课，不选课不得参加听课和考试，且选课、听课、考试的教学班必须一致，否则该课程无法取得成绩。

2、学生选课前必须全面了解本专业培养计划、班级推荐课表，熟悉选课系统操作方法，安排好选课计划。

3、各学院选派系（教研室）主任或专业负责人于12月23日前集中给学生详细讲解专业培养计划、指导学生做好个人选课计划。学生也可直接向学院系（教研室）主任或专业负责人咨询。

4、教务处举行选课指导。时间：12月14日（周三）下午2:00，地点：讲堂群101教室。请2016级各班班长参加。
二、选课安排及选课说明
	选课阶段
	起止时间
	选课规则及说明

	预备阶段
（本阶段选课无效）
	12月
12日-14日
	1、学生全面了解本专业培养计划、班级推荐课表，熟悉选课方法，安排好选课计划。

2、学院进行选课指导，介绍专业培养计划。

3、选课系统数据整理准备。（学生可以登录系统查看可选课程、熟悉选课操作方法，但本阶段选课无效，第一轮选课开始后本阶段选课数据将被清空。）

	第一轮
	2012-2015级：
12月15日9:00-
12月26日9:00

2016级：
12月16日9:00-
12月26日9:00
	1、所有课程均须选课，选课不分时间先后，课程不限容量，先选后选都能选上。
2、先进行“快速选课”，再逐门选其它课程。
3、第一轮结束，对选课人数较多的课程按推荐班级学生优先、高年级学生优先的原则进行筛选。筛选时不考虑选课的时间先后。
4、选课人数较少的课程停开。

5、26-29日系统进行选课数据处理。

	第二轮
第一阶段
	2012-2015级：
12月29日9:00-
1月3日9:00

2016级：
12月30日9:00-
1月3日9:00
	1、29日公布第一轮选课处理结果，学生查看个人课表，对照专业培养计划和班级推荐课表查看被筛选情况，及时补选。
2、课程限定容量，先选先得，选满为止。

3、可退选。此阶段后不允许退选。
4、退选人数较多的课程停开。

	第二轮
第二阶段
	1月6日9:00-

1月9日9:00
	1、可以继续补选课程。

2、不可退选。（校公共选修课可以退选）

	第三轮
重修选课
	下学期
第1-5周
	1、补选。
2、跟班/单开班重修选课。
3、不可退选。（校公共选修课可以退选）

	慕课选课
	以各慕课平台为准
	个别校公共选修课为慕课，学生需在学校选课系统和慕课平台同时选上该课程，慕课选课时间、规则和说明以各慕课平台为准。

三、选课注意事项

1、医学院、艺术学院、卓越学院学生严格按本班级推荐课表选课（选修课根据培养计划要求和本人意愿选课）。
2、毕业班学生也正常参加选课，包括毕业设计（论文）、毕业实习、专业实习和专业选修课等。毕业班学生需重修（补修）课程下学期初正常进行重修（补修）选课。

3、第一轮优先进行“快速选课”，然后再逐门选其它课程（字体加粗显示的为推荐教学班）。第一轮选上的课可能会被筛选掉；“快速选课”选上的课程以及按照推荐课表选上的课程不会被筛选掉（课程停开除外）。
4、上课时间及地点目前选课系统里的为预安排，选课时部分课程不显示时间地点。具体以下学期开学前选课系统里公布的为准，届时请注意查看个人课表；如果有课程和校公共选修课上课时间冲突，可以将校公共选修课退掉重选。
5、部分课程选课说明：

（1）2015级大学英语：六级已通过同学可选《大学英语(拓展)(III)》，但不能与之前选的《大学英语(拓展)(I)、(II)》的老师和课程内容相同；之前没有选修《大学英语(拓展)(I)、(II)》的同学也可以选《大学英语(拓展)(III)》。六级未通过同学可选《大学英语(提高)(II)》。下学期不再调整英语选课。
（2）2016级大学英语：按本学期所分教学班进行选课。
（3）2015级校公共选修课：因校公共选修课类别调整，原“自然科学类”、“工程技术类”合并为“自然工程类”，原“人文科学类”、“艺术鉴赏类”合并为“人文艺术类”，学分要求也同时变为两类之和。选课时注意不要选修和本专业培养计划内课程相同或相近的课程。
2015级及以前各专业校选修课可选类别及学分要求如下：
	专业
大类
	2015级各专业校公共选修课类别及学分要求

	自然工程类

（含自然科学类、工程技术类）
	经济管理类
	人文艺术类

（含人文科学类、艺术鉴赏类）
	综合教育类

	工学

	2
	4
	2

	理学
	2
	2
	2
	2

	医药
	2
	2
	2
	2

	经管
	4

	2
	2

	艺术
	2
	2
	2
	2

	文法
	2
	2
	2
	2

（4）2016级校公共选修课：各专业可选类别及学分要求如下：
	专业
大类
	2016级各专业校公共选修课类别及学分要求

	自然工程类
	经济管理类
	人文艺术类
	综合教育类

	工学

	2
	2
	1

	理学

	2
	2
	1

	医药

	2
	2
	1

	经管
	2

	2
	1

	艺术
	2
	2

	1

	文法
	2
	2

	1

（5）大学体育：2015、2016级学生在“本专业选课”中通过“快速选课”选体育，上课时间、地点、项目和老师与前一学期相同。

（6）金工（电工、电子）实习：部分专业实习时间安排在1-16周分散进行，选课方法和其它理论必修课一样。
（7）实验课：实验课所排时间不一定作为实际的上课时间，实际时间以实验室安排为准。

（8）实践环节课程（周学时含“＋”的课程）：参照系统“班级推荐课表”的最下方，按班级推荐课表选教师，上课按班级集中安排。

6、选课时需确认“是否选用教材”，建议选择“是”，这将作为征订教材的依据，若选“否”，则不发教材。选课系统以第二轮结束时的结果作为征订教材的依据，第二轮后补选课程不征订教材。
7、选课期间请及时查看选课系统公告通知及其它相关信息。如有问题，及时与教务处教务科联系。
教务处
2016年12月12日
江苏大学教务处                  2016年12月12日印发

PAGE
— 4 —